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zENEakadémia

y Bár a helyszíntôl az elsô koncertlátoga-
tók is el voltak ragadtatva, a hûvös és 
hangos szellôztetôrendszer miatt többen 
panaszkodtak…

– Most még tart a próbaüzem. Olyan az 
épület, akár egy nulla kilométeres autó, 
amelyen mindent be kell állítani. A meg-
felelô légtechnikát ki kell kísérletezni, de 
már a második nap sokkal jobban mû-
ködött, mint az elsôn. Minden be fog állni. 
Még akadnak apróbb simítások, nincs telje-
sen kész a jegypénztár vagy az öltözôk, de 
azt gondolom, gyorsan minden a lehetô leg-
jobb lesz. 

y Éppen egy esztendôvel ezelôtt, nem sok-
kal a kinevezését követôen beszélgettünk 
a Zeneakadémiás terveirôl. Akkor még a 
megnyitóhoz Liszt Fesztivál is kapcsoló-
dott…

– Azóta megváltozott a koncepciónk, de 
Liszt zenéje így is sok programunkban sze-
repel. Egy esztendeje még rengeteg külön-
féle elképzelés létezett, amelyek közül sok 
menet közben átalakult. Úgy gondolom, 
hogy rangos programokkal vártuk a nyitó-
esteken a vendégeket és a közvetítés révén 
a széles publikumot, nagyon sok pozitív 
visszajelzést kaptunk. 

y Már évek óta várta minden zenekar, 
hogy újra megnyíljon a Zeneakadémia. 

Mennyire volt nehéz elosztani az együtte-
sek között a napokat?

– Az jelentett leginkább gondot, hogy min-
denki hétvégén szeretett volna muzsikálni, 
de ezt nem lehet megoldani. Nem tudunk 
mindenkinek hétvégét adni, most már a Ze-
neakadémia is koncertszervezôvé vált, ne-
künk is szükségünk van ezekre az idô pon-
tokra. Azért sikerült mindenkivel megálla-
podni, örömünkre szolgál, hogy minden 
zenekar visszatért ide bérleti sorozataival.  

y Milyen az arány a befogadott és a szer-
vezett koncertek között?

– Ha a vizsga- és a diplomahangversenye-
ket is hozzáadjuk, akkor meredeken az 
egye tem javára billen a mérleg. Ezt leszá-
mítva körülbelül fele-fele. Korábban más 
volt az arány, többségében befogadott kon-
certeknek adott helyet a Zeneakadémia,  
csak a bezárás elôtti utolsó idôszakban ren-
dezett saját programokat az Egyetem, pél-
dául a Búcsú Fesztivált. Most viszont szük-
ség van saját koncert menedzsmentre, a 
gyönyörûen felújított Nagyterem és a Solti 
Györgyrôl elnevezett Kisterem ezt követeli 
meg.  Befogadott koncertekkel nem lehet 
saját mûsorpolitikát létrehozni, az intéz-
mény így ki lenne szolgáltatva annak, amit 
a partnerek szerveznek. Most arra törek-
szünk, hogy saját elképzeléseink szerint 
alakítsuk a mûsort, figyelve annak arányai-
ra, jellegére. 

y Mit lehet tudni a saját programokról… 
– Az elsô – nem teljes – szezon kialakításá-
nál is több dologra koncentráltunk, el sô-
sorban arra, hogy felmutassuk a saját te-
hetsé geinket. A sok kiváló mûvésztanárra, 
hallgatóra építünk, több olyan programot 
állítottunk össze, amelyben megmutathat-
ják tudásukat. Mindez fontos szempont volt 
a mûsorszerkesztésnél, hiszen olyan bázist 
jelentenek számunkra, amellyel senki más 
nem rendelkezik, és így eltérhetünk a többi 
helyszíntôl. Ráadásul van egy hallgatóból 
álló saját zenekarunk, és most már egy rezi-
dens együttesünk is, a Concerto Budapest. 
Felmértük ugyanakkor, hogy ebben a dina-
mikusan növekvô budapesti koncertkíná-
latban a BMC, a Müpa, az Erkel Színház, és 
a hamarosan megnyíló Pesti Vigadó mellett 
mi milyen karakterû programmal tudunk 
saját arcot teremteni. Arra jutottunk, hogy a 

terem adottságainak megfelelôen ez dön-
tôen a kamarazene lesz, azon belül olyan 
formációkkal is próbálkozunk, melyek az 
utóbbi idôben nem szerepeltek már a na-
gyobb termek mûsorán, kezdenek kiveszni 
a hazai koncerttermekbôl. Ennek jegyében 
kezdtük el a programszervezést, zömében 
most ilyen jellegû elôadásokat kínálunk a 
közönségnek. Emellett persze jelen lesz a 
szimfonikus zene is, részben a rezidens 
Concerto Budapest révén, akikkel közösen 
állítjuk össze a mûsort, részben pedig a szá-
mos befogadott szimfonikus zenekar révén. 

y Nagyon nehéz ma a kamara mûfajra 
közönséget találni…

– Tudom, nem könnyû, de ha a Zeneakadé-
mia nem rendez ilyen esteket, akkor ki fog?! 
Mi is küzdeni fogunk a közönségért, de ezt 
a sorozatot el kell kezdeni, meg kell terem-
teni az értô publikumot. Már csak azért is, 
mert a zeneirodalom jelentôs részét a ka ma-
ra mûvek adják. A vendégmûvészek terén 
pedig nagy elôny a számunkra, hogyha 
meg hívunk egy rangos elôadót, akkor nem-
csak koncertet adhat, hanem mesterkurzust 
is. Sok mûvész szerepel a következô idô szak-
ban ebben a kettôs szerepkörben nálunk.  

y Bár azt gondolom, most nem lesz ne-
héz megtölteni a széksorokat, mindegy 
ugyan is, hogy mit játszanak, akárcsak a 
Müpa elsô idôszakában, jönni fognak az 
emberek, hogy megnézhessék a megújult 
Zeneakadémiát…

– Most valóban mindenki szeretne jegyet 
váltani, telt ház van folyamatosan, szinte 

régi pompa, új színekkel 
a megújult Zeneakadémia különleges kínálata

minden koncert táblás házak elôtt zajlik 

a Zeneakadémián, olyan sokan kíváncsiak a 

felújított, korszerûsített koncerthelyszín-

re. a hangversenyteremben a klasszikus 

zene mellett a jazz és a nép zene is megjele-

nik, s már saját szervezésû programoknak 

is helyet ad az akadémia. a kicsik számára 

a megszokott gyerekkoncertek mellett 

pedig különleges zenei gyermekmegôrzôt 

is indítanak. a sok rangos helyszín között 

kell a saját útjukat meg találni, ezért 

döntöttek a kamarazene fókuszba állítása 

és a saját tehetségek bemutatása mellett 

– tudtuk meg Csonka andrástól, az intéz-

mény kulturális igazgatójától. 

Megoszlóak a vélemények Párkányi Raab Péter 
kompozíciójáról, amely Solti Györgynek kíván 
emléket állítani
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mindegy, mi szerepel a programban. Biz-
tos, hogy az elején, az új épületnek kö szön-
hetôen nem lesz nehéz eladni a belépôket. 
A Mûvészetek Palotájánál is sokáig tartott ez 
a lendület, remélem, nálunk is így lesz, s a 
közönség szeretni fogja a termet és gyorsan 
visszaszokik ide. Mûsorunkban egyébként 
a jazz és népzene is megjelenik, ez koráb-
ban is része volt az itteni mûsoroknak. 
Elsôsorban az autentikus népzenét szeret-
nénk itt játszani, jazzben pedig a standard 
jazz formációkat, melyek szinte akusztiku-
san is meg tudnak szólalni. Elsô ilyen kon-
certünk szóló zongora lesz…

y A programot böngészve azt láttam, hogy 
rendhagyó mûsorok is lesznek, hiszen 
Rost Andrea Oláh Kálmánnal ad koncer-
tet…

– Erre is figyeltünk, hogy valóban legyenek 
rendhagyó elôadásaink is. Szerencsére van 
egy kistermünk is, ami szintén megújult, 
gyönyörû lett, az kitûnôen alkalmas kama-
razenére, kortárs zenére is. De ott elsô sor-
ban az opera játszás talál új otthonra, tekint-
ve hogy a Kisterem visszakapja a zenekari 
árkot és a zsinórpadlást is. A varázsfuvolá-
val kezdjük a sort saját produkcióban. Mo-
zart operáját ismert mûvészek, profi zené-
szek, valamint növendékeink adják majd elô. 

y Egy évvel ezelôtt is beszélgettünk a re-
zidens zenekarról, arról, hogy a tervek 
szerint a Concerto Budapest lát majd el 
számos feladatot. Közben azonban zenei 
körökben olyan hírek is terjednek, hogy 
az együttes olyannyira elfoglalt, hogy 
nem tud minden zeneakadémiai tenni-
valónak eleget tenni…

– Nehéz dolog ez, hiszen a Concerto kon-
certzenekar, számos felkéréssel, bérleti 
prog rammal. Sikerült velük olyan együtt mû-
ködési konstrukciót kialakítani, amelynek 
keretében segítenek az egyetemi feladatok-
ban. Problémát jelent, hogy a vizs ga elô-

adások zöme májusban és júniusban zajlik, 
amikor az együttesnek számos egyéb kon-
certje van. Egyszerre mindennek nem tud-
nak megfelelni az idôkeretek egybeesése 
miatt, de így is sok egyetemi projektben 
mû ködnek közre.  Hogy a legjobb legyen az 
együttmûködés, még össze kell csiszolód-
nunk, és sokkal hosszabb távra terveznünk 
elôre a feladatokat mindkét oldalon. Dolgo-
zunk a legjobb megoldáson, folyamatosan 
tárgyalunk.

y A saját koncertszervezéshez a Zeneaka-
démia külön büdzsével is rendelkezik?

– Igen, erre az évre kaptunk saját költségve-
tést, kimondottan a programokra, a kultu-
rális tevékenységre. Ez nem elég ahhoz, 
amit terveztünk, de remélem, jövôre már 
megkapjuk azt az összeget, amelybôl a 
megújult Liszt Ferenc téri zene palotához 
méltó programokat lehet szervezni. 

y Nehéz összehangolni az iskola mûkö dé-
sét és a programokat?

– Megpróbáljuk a termek idôbeosztását úgy 
ütemezni,  hogy a hallgatók számára is maxi-
málisan kihasználjuk azokat. Saját zeneka-
runk próbáit ismét a Nagyteremben tart-
juk,olyan napokon is, amikor egyébként 
egy vendég zenekar ad este koncertet. Erôl-
tetett menet lesz ez a mûszak számára, de 
szükség van rá. Mindenkivel úgy kötünk 
szerzôdést, hogy 13-tól 18 óráig mi vehetjük 
igénybe a koncert termeket oktatási célra, 
ezt alaposan ki is használjuk. 

y Említette egy éve, hogy a Kodály és a 
Liszt Múzeumot be kívánja vonni a közös 
munkába. Hogy folytatódik mindez?  

– A Régi Zeneakadémia szintén remek hely-
szín a növendék-koncertekhez, de matiné-
hangversenyek eddig is voltak ott, és ezt 
folytatjuk is. Mostantól mindez a Zeneaka-
démia véráramába kerül, mi árusítunk rá je-
gyeket, a programok a mûsorfüzetben is 

megjelennek. A Liszt Múzeum látogatottsá-
ga egyébként egészen magas, több buda-
pesti múzeum megirigyelheti, az oda láto-
gató külföldiek komoly tartalékot jelente-
nek számunkra a jegyértékesítésben. 

y Azt látom, hogy Liszt kukacok akadémi-
ája is elindul… Azaz a közönségnevelést 
is fontosnak tartják, hiszen már egy évvel 
ezelôtt is említette, hogy a környékbeli is-
kolásoknak szeretne zenei programot kí-
nálni. Mekkora az érdeklôdés a kicsiknek 
szóló programok iránt?

– A Liszt kukacokra elfogytak a bérletek. 
Egyébként több gyerekeknek szóló soroza-
tot indítunk, lesz a 6–12 éves korosztálynak 
zenei gyermekmegôrzô, ahol a szülôk né-
hány órára itt hagyhatják a kicsiket, s ez 
alatt az idô alatt zenepedagógusok foglal-
koznak velük. A kisteremben pedig hagyo-
mányos, magyarázós koncertekre várjuk a 
kisebbeket és nagyobbakat. 

y A programokban lesznek tematikus 
évek is?

– Természetesen figyelünk az évfordulókra, 
jövôre például a központba állítjuk Strausst, 
de tematikus évet egyelôre nem tervezünk. 
Így is különleges programokat tudunk kí-
nálni, a következô idôszakból például 
Frankl Péter kamaraestjét emelném ki, lesz 
Anda fesztiválunk is. A háromnapos prog-
ramsorozat keretében a legutóbbi Anda ver-
seny gyôztesei adnak zenekari estet, de lesz 
Várjon Dénes-szólóest is. Szép karácsonyi 
koncertet rendezünk a Purcell Kórussal és 
az Orfeo Zenekarral, s a két ünnep között 
barokk mûsor hangzik fel a Concerto 
Armonicóval a kisteremben. Lesz karácso-
nyi népzene, és elindulnak a jazzestek is. 
Van tehát mibôl válogatni, de már dolgo-
zunk a következô, 2014–15-ös szezon prog-
ramján is, s igyekszünk tényleg rendkívüli 
produkciókat pódiumra állítani ezen a 
rendkívüli helyszínen.   R. Zs.
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